6

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2018

             № 85
с. Нялинское

Об опубликовании проекта решения
Совета депутатов сельского поселения Нялинское

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского
поселения Нялинское»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Нялинское в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава сельского поселения Нялинское, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Нялинское, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 05 мая 2017 г. № 18:

1. Опубликовать в газете «Наш район» проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» согласно приложению.

2. Назначить по инициативе главы сельского поселения Нялинское публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» на 17 декабря  2018 года.

Место проведения слушаний – МУК «СДК и Д» зрительный зал, 1 этаж (с. Нялинское, ул. Мира, д.71).
Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут по местному времени.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» в количестве 5 человек в составе:

- Мамонтова Екатерина Владимировна -  глава сельского поселения Нялинское;

- Панова Марина Игоревна -  главный специалист АСП Нялинское;
- Коптяева Надежда Валерьевна – ведущий специалист АСП Нялинское;

- Суюндикова Татьяна Ивановна – главный специалист АСП Нялинское,

- Аксенова Любовь Леонидовна – член Общественного совета.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Нялинское
                                Е.В. Мамонтова
Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Нялинское

от 28.11.2018г. № 85
ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  00.00.2018                                                                                             № 00

с. Нялинское

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Нялинское

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения Нялинское:
Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Нялинское, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 26.03.2009 №38 следующие изменения:

1.1. Пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

1.2. Часть 1 статьи 12.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта».

1.3. Часть 2 статьи 36 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в сельском поселении Нялинское.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

1.4. Часть 3 статьи 34 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».

1.5. Часть 4 статьи 34 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) за исключением подпункта 1.1 пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Нялинское

поселения Нялинское

_____________Е.В. Мамонтова

_________Е.В. Мамонтова
Положение о порядке участия граждан в обсуждении изменений в Устав сельского поселения Нялинское  и о Порядке учёта  поступающих предложений

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок учёта предложений по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Нялинское, а также участия граждан в их рассмотрении.

Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры и имеет своей целью обеспечение реализации населением сельского поселения Нялинское своего конституционного права на местное самоуправление.

1. Общие положения
1.1. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское об изменениях и дополнениях в Устав сельского поселения Нялинское, опубликованные в средствах массовой информации, могут вноситься по результатам:

· массового обсуждения изменений и дополнений;

· проведения публичных слушаний по предоставленным изменениям и дополнениям.

1.2. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское об изменениях и дополнениях в Устав сельского поселения Нялинское, опубликованные в средствах массовой информации, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в п.1.1.настоящего Положения, указывается в протоколе как итоговом документе соответствующего мероприятия, который передаётся в Совет депутатов сельского поселения Нялинское.

1.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское об изменениях и дополнениях в Устав сельского поселения Нялинское, опубликованные в средствах массовой информации, могут вноситься:

· организациями, действующими на территории сельского поселения Нялинское;

· органами территориального общественного самоуправления сельского поселения Нялинское.

1.4.Предложение по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское об изменениях и дополнениях в Устав сельского поселения Нялинское, опубликованные в средствах массовой информации, вносятся не позднее 15 дней с момента опубликования данного проекта.

2. Порядок рассмотрения поступивших предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения.

2.1 Внесенные предложения по дополнениям и изменениям в Устав регистрируются Советом депутатов сельского поселения Нялинское.

Предложения по изменениям и дополнениям в Устав должны соответствовать Европейской Хартии местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, Уставу и законам Ханты – Мансийского автономного округа, Уставу сельского поселения Нялинское.
Предложения по проекту об изменениях и дополнениях в Устав в виде конкретных предложений должны соответствовать следующим требованиям:

· обеспечить однозначное толкование положений Устава;

· не допускать противоречий, либо несогласованности с иными предложениями Устава.

Предложения по проекту об изменениях и дополнениях в Устав, внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, могут быть отставлены без рассмотрения.

Совет депутатов сельского поселения вправе привлекать специалистов научных и иных учреждений.

3. Порядок учёта поступивших предложений по проекту «О внесении  изменений и дополнений в Устав сельское поселение Нялинское»
По итогам изучений, анализа и обобщения внесённых предложений по проекту «О внесении  изменений и дополнений в Устав сельское поселение Нялинское» составляет заключение.

Заключение Совета депутатов сельского поселения Нялинское по внесённым предложениям об изменениях и дополнениях в Устав должны содержать следующие положения:

· общее количество поступивших предложений по проекту «О внесении  изменений и дополнений в Устав сельское поселение Нялинское»;

· количество и содержание поступивших предложений по проекту изменений и дополнений в Устав, рекомендуемых Советом поселения к отклонению;

· количество  и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения;

· содержание поступивших предложений по проекту изменений и дополнений в Устав, рекомендуемых Советом поселения для одобрения и внесения в окончательный текст Устав.

PAGE